
tt

t Lh

JKtrx„A i Z roKUOK IIVM !M UMTOPAM' J!M2

padesát í vW procetit dražíí Co

gf[OD NAŠICH PŘÁTEL tUytr Honorbilt obuv jait první pokud - ikn$ mody a

nadoftlilUlná v jakottí Přednoftt Maytr HonorMU obuvi

vymykají m vií pocbybnoití Co do ctný naraohou bytí

m lidnou obuví v Amttica

Mteeh IVmhilariy Arkanaaau a jí
tiýeh atátech kde akutcčnŽ po

a věrnou administrací Uvidíme

co nám budoucnost přinese Ženy

mají též v několika státech voleb-

ní právo takže když muž nebude
chtít volit může jít žena inu hlas

jako hlas Můj milý čtenáři pa-

matuj si že nyní v městech bu-

dou vyskakovat saloony jako
hvězdičky za soumraku} jíž na to

někteří přišlí ale jest jíž pozdě

Dozajista že Kansaa nebude

suchým Krdečně zdra-

vím ct redakci vážené čtenáře i

čtenářky a znamenám ae v úctě

Josef Hrabě

Mayar Honorbllt obuv )t botovan pro trvali do-la- ní

Výtacný tnaUrtil k imtA prie to umoianJL
ChctUU obav BfJvétll hodnoty lidajta otmv Honor
blit Komat li Vám Vil obchodník vjrbovHi naplito
aain VYMTBAHA — Budte Jtft a podl-vojt- o

ao na Jmaso Maytr a obchodní
inimku na podoivl

Hotorlmo Major Honorbllt obnv vloch módních
vioroch pro mula lany I déti Diyton Torma

Onahion obnvMartba Waablntgon
ZDARMA: tillHt JhiUik l)nlk kwrf á

Mayvr UiMiiirlillt ulmv a iliiiii vám lUrrim olmt
liMifKti iikIi Msrlhv VVsuhlritfUMis rnlkiMlI lAtSM

r Mayor Boot Snoe Co MUwankoo

F O BLI88
prodavač bověiiho dobytka

JIAMlIruV CÍTIT CA! -ť-

t:ii4 redukce! Po mých ddabdi

toulkách po Kalifornii octnul

petit at? konečné v líamíltou City
kn-- a (Jlctin jenž Icil na pravém
fcřchfl rky Sicrumcuto umí 0') míl

aeverul od mfoda Hacramnito

itrAžto krajina jcnt vSobu
raiioa pod jménem údolí Hacra-men(- o

(Haeramnito Vallcy) a roz-

kládá w po olou atrauach jméno-van- -

fi-k- y v prAmSma iířce ani

padeaóti mil téraSř rovné ploeby

P6da v tomto údolí aeatává z od-vřké-

nánosu aplavovančho z bor

ádoli ze tří atran obklopujících
aaaledkem čehož jet velmi úrod-a- á

míaty drobným mÍHty zase

krubíím píakem promíwtfia' a ná-

sledkem Zdezité jakoví barvy
Inědo-íervcn-

ú Údolí toto jest
povžatné avojí neobyčejnou plod-oat- í

a a výtečným úapw lumi ne

ade petftují veJikeré plodiny ve

východních státech obyčejné a to

lez umělého zavodňování Pozem-

ky v tomto okolí leží doaud jto-ejv-

v původních rozaáhlýdi
veněíeh v rozmčru od jednoho do

šeati í více tÍKÍcfi akrů na nichž

po dlouhou řadu let pěstováno

bylo buď drobné obilí anebo do-lyte- k

Vřak proud nového oby-

vatelstva jež rok od roku víc a

vlče z východu do Kalifornie m

valí zaxáhnul i zdejší okolí a

ae zde na parcelách z vel-

kých renčí rozprodaných Při

této příležitoKti dlužno zde uvéati

ie žd založená zásluhou pana W

J Bílina čenká oaada zdárné po-

kračuje a ač v počátcích bylo to
muto podniku prodělat i veškeré

překážky jež 'nedůvěra nanich

krajanů vftči Kalifornii vyvozu-

je jistotou jest že budoucnost té-

to kolonie jcat zabezpečena a v

několika málo létech vzronte tato
do netušených rozmčrň Pan Hu- -

lín jest sám praktickým rolníkem1

Dlioo G IVollnon hcalosicnífl v (!:!)yt!iu

Mátna 20M-leto- u tkuaenoutt v obchodu tomto Za správnost ručíme Na-i- e

rada bud vidy dána v aájmu xaaflatol dobytka a nikdy v cljma a-t- ok

PosloHŽimo kaidému apravedllvS a ručíme ie krajané obdrfl nejvyiit
cenu trint tyí den psnujícl dle jakosti dobytka ZvlAitnl posornoat věnu le-

me dotacSm krajanu VM
P F Wellmsn jeit Cech a proto obraťte %i os nSho plnou důvěrou

DLIOO & VVCLLMAN
Room 264 New Exchange Bldg Union Btock Yardi So Omaba Nebi

Joseph Bliss & Sou Co
kornUnlonal ilvým dobytkem

Uspokojivý prodej

SOUTH OMAHA NBBR

B

pohodlní obnv r i wj

F F WELLMAW

prodavač vepřového dobytý

Rychlé vyplaeonl

zařízení!
FIXTURES

1511 Howard ul OMAHA

ul Cnaka Hib 49tf

ochotně a vaorně oUlouií

aHt lBttBB BDOt

Pozor! S

Světelné
LIUHTINQ

BURGESS-GRflrJOE-fJ CO

Phone Douglas 681 v"

s týče dopravy na tu jcat nej- -

ménň příčiny si st ÍŽovut iihhn

jde do Jíamílton City od kteréhož
městečka česká osadu o táhne
atnčrem severozápadním mimo

dráhy používá no popravy po řece

Kacrumwito eoř přijdu značnfi la

ciněji V městečku llamilton jenž
utěšené vzrůstá nalézá se veliký
cukrovar dále ae zde nalézá roz

aáhlá čerpací stanice jedné z nej
větších společností ve státu Ha

eramento Valley IrriKatíon Co

jež čerpá vodu do kanálu velkoali

malé řeky Tato společnost zde

blízkém sousedství zakjádá

sady jichž letoa pro za-

čátek vysázeli jeden tisíc akrft a

zajímavo jest uvésti že ač vlast-

ní zavodiiovací kanály budou sa

mi používat místních čerpach-- sy-

stémů sttidničních v sadu — Pro-

zatím končím a doufám Že ti jež
mne znají přijmou tento dopia a

plnou důvěrou že se zakládá na

pravdě a slibuji Že dle příležito-
sti budu budoilcnč psát i častěji
pozdravem zůstávám

Chas KteiKer

STOCKTOX KANSAS — Ctě-

ná redakce! Život jest takovým

jak si ho učiníme a události další

vyplynou ze života Pozorujeme-l- i

bedlivě jednotlivé osoby tu
shledáme různé povahy u lidských

bytostí některý člověk jest stále
dobré náladě a očekává ustavič-

ně něco lepšího druhý naopak
jest mrzutý a zasmušilý a hledí
stále něčemu horšímu vstříc a

každým dnem nějakou
nehodu Život lidský

jest vlastně ve dne a my nemáme

připustit abychom si jej ještě

ztrpčovaly různým soužením kte
se mnohdy samo nostavl Dia-

mant svítí i ve tmavé místnosti a

tak jest to i a veselou myslí Přes

nejčisfší oblohu táhnou časem

mraky ale vzdor tomu slunce

vroubí okraj zlatými paprsky
Příroda nás mnohému učí a šťa

sten ten kdo je vesel a očekává

vždy něco lepšího Ctěná redak
četl jsem v jednom českém ča-

sopisu že dvě nadějné ženy si

zmařily život k vůli lidským kle

pům Proč se to děje! Jak rádi
soudíme Jakého práva má kdo

seděli v soudní síni v případu na-

šeho souseda? Nedala náfn

oči aby jsme spatřo
vali ránu na jeho duši aneb ne

máme uši abychom rozeznali boj
mezi pochybením a slabostí! I

Kdy jsme prošli zahradou Jese- -

manskou ! Pyl náš život tak úpl-

ný a procestovali jsme tak dále- -

že můžeme poukazovat jak se

tváří muži i ženy jak musí sná

soužení a bouřky které bijoii

jejich srdci ! Žádost hnala nás

sejiti z cesty povinnosti Jakou
kdo pobožnost položil na oltář na-řeb- o

povznesuí Neloudit do-

kud není někdo odsouzen není to

místě ani po právu ani povin-

ností zvětšovat bolest Jest snad

někdo tak pravdomluvný a pro-

zřetelný že můe poukazovat na

bezcestlf Aneb byl snad někdo v

toni samém postavení když poii

kazuje na jinéf " lépe než

jiné dcery zármutku které byly

spleteny do sítě pavouka? Huďme

laskavi neboť jest velicí lehko

bořit ale těžko stavět Již máme

dost té trávy v té velké řabta b

nepřidávejme ji lam jšé ei

uvijme i růži kytici a ti trnovou
koninu hleďme noy zahojili a

nikomu neubližujme Hleďme i

každý svých vlastních povinností
Víme ) c h netyká lá Jitého i

ale ikušenost tiís ucl i o jsou
bvlosti které velice rády mluví

íálejítosteeh jiných d kterých
praitiérbo není a rozrušuji

(mvésti Itdeeh ktríl jlln V ÍUoté

lllkdy lielibllili PřiJlirjmp l II

pilmti le ItjiMii v ustavičném

chvatu a I nU úsudek jest péViý

Je by tiiiiobv člověk kdvhv tď
nfsté jiného ii4 sou lni Im i

byl e atým Úsudkem tak tik v

ťln Zm hot rpiie si 1 i U i V l

rllll 'bliihlunl iroa rf UW

t V k 4 nt ho ilnlV l o i i a

jet Mošlil rok Mt''llí Pliil
iiisj a setřásl trt'nUA'ii balatek

l# ílV tij I4 Slilltllě t K

todji V pí jlodé V j Mi ♦

t Hitlílnr l ti VfotMt tími)

ffitfait a ijopjtřil lw#mtm
tel o h{ l}e ie Jn s u'l

lí ml bvlu tt ho k

iHl a Ol !!' Int i to t

k ur tnf li'lv l m
h (wilr UUd l kt d irvi k tt

ktefl KÍos ftllhtsU dd# ru

adárně prospívajícím a proto kra- - j se orneňkali ať v brzku zkvétají
jané sem přicházející se osobné' řské osady v Kalifornii všude

aohou přesvédčiti o Zdatnosti kra- - tam kde se dosud výhodné zaklá-jin- y

této čímž i předsudek jejich dati dají Pamatujte že jen v

mizí Nelze opomenouti že jako
(

Kalifornii jest možným žiti dva-d- o

v&ech nových krajin tak záro-(kr- át tak dlouhý život jako se fi

i sem zabloudilo několik kra- - j ve státech východních uváží-jan- ň

jež se nespoléhají ani na li W' že od zamrznutí až do roz-vo- u

kapsu aid na své ruce jimiž mrznutí smrt vládne v přírodě a

ky ae poctivé obživovali nýbrž ělověk toužebně pohlíží do kalen

Ba své umění v klamání nové přVdře a tak jako vězen očekává ten

kývajících sem krajanů poměrů len svého osvobození z mrtvého
dosud neznalých Tento kolí jej obkličujícího Co jest

drnh lidu jest každou chvíli čímž bych mohl ze své-kotov-
é

za jidášský peníz vychvá- - jo" několika-měsíčníh- o pobytu a

lit to nejhorší a naopak zase ten Vatování no Kalifornii našim kra- -

dobné nemocí panují j ojedínčlé
případy malarie zd udávají m

tam kde k pití používá vrchní

vody která jcat zde v hojnoatí k

doal&uí od aoati do dcHcti atop
kdežto voda ve htoubco od čtyři
eetí od devadťaáti atopjeat úplné
zdravá a chutná llylo by víru

jen apravedlívo vzhledem k zájmu
čtenářů a čeaké vfřejnoHti vůbec

aly podobné čaaopiay jež dopisy
v

výňe uvedeného obsahu k uveřej
nění obdrží s dříve nežli je u

veřejní buď osobné přvgvčdčili
aneb alespoň pravdivé odpóvčdí

skutečných osadníků jež lživé

dopisy vyvracují též tak odbotně

uveřejnily jako to činí oněmi

hanopisy měly by si upamatovati
že snadno jest bourat ale mnohem

obtížněji stavět Cechové ameri
čtí u pozorování svého počtu jsou
stejné daleko pozadu za jinými

S

národnostmi Kalifornii obývající
mi ač jsou právě tak způsobilí a

zasluhují zrovna tak dobře jako
ti druzí podíleti se na výhodách
a tčsiti se z blaženého života jež

přičinlivého osadníka jedině zde

přírodasv tak
_

hojné míře obdařu

je Ceske časopisy by mely vě

dět že každá jednotlivá národ
v

nost slovanská y-n-
t v tomto státu

zastoupena více jmžIí Cechové t

že se tito v celku dodělali zde ne

obyčejně skvělých výsledků a to

při daleko lehčí práci a lepším po-

hodlí nežli toho dokázali Cecho

vé rolničením ve státech východ
nich a zajisté že nelze tvrdit že

se oni naši pobrat imei vyšinuli ná ré
sledkem vyííl způsobilosti aneb

vzdělání nýbrž byly to výhody

jak klimatické tak i zemědělské a

obchodní jež Kalifornie skytá a

jež dovedli postřehnout a využit-kova- t

hojným osazováním se zde

A proto hleďme dohoniti oé jsme

ce

ko

na východě posloužit tak
'aby zajímají li se o tuto krásnou šet
'

krajinu zvěděli pravdivé informa- - do

na

a

nás

pěstováni Všeho co se Se zddfelll

pěstuje v kterékoli části Kalifor o

lite ano i holo("ji #e pěstovat! jim

i c oVoce nislcdkciii ieleltté jako
ti půdy ktrrÁJ všríitti ívlášté

faiiéoiu oo'i jako jsou orali
i b oiony bioskvf a jiné dod„i
Miloé iné kiiísitý vihb-- d a t v t i

ilč pHjfiiuu chiif před n

%! I íde j t t#e ibistci te%V nt
é rptlné iuiiist vly k jvo peii
- ud é t p J o v 'mimi ji toJ

nJÍ4 po !! nrt li Vch ti

I K k lémiij líe tU lliiii la dl
il1-- {! f ! k t r VV je 4 p t

i lion př os4 tt I l ii m tk
'm I U lo j I l i ii j

o-is- oi „ki kt't4 U p iloV- - II i

níi l Jk ij y j h t rdi-- i'le
f je! iiiaJi jku I t1éti kt

j m Jut Je v íikf I n K titjí (li
i tini v v LI p o U prr ku

Mu V hulte fk r i )ii jel jl 1

V t ř rslii lni Jjťl Uř

St(riMkv hi lr4 přsř tt dl

ZPRÁVY Z OAD WIS

— Počasí máme zde velmi dobré
a nikdo si nemůže stěžovat neb

práce jest všude dosti neboř ne-

jen společností ale i jednotlivci
hledají pracovní síly v jejich

— Minulá zábava v (Jad minu-

la se cílem což způsobilo nemilé

překvapení
— Taylor Co šel celkem repu-

blikánsky a p Clemenee Kelnho-fe- r

zkušený apatykář a nyní zvě-

rolékař zvítězil nad svým politi-

ckým soupeřem dern strany Oba

byli dobří kandidáti
— Pan Čada od Blavie se stavěl

v Oad dne 10 listopadu On jest
příjemný řečník a dobrý zástupce
Slavie neboť před časem se před-

platilo několik odběratelů na ča-sop-

#

— Pan H H Lawrence z Wau- -

san se stavěl v Had dne í) listopa-
du

— Jak mnohý otce a matka se
snaží aby své dítky vzorné vy
chovali a jak mnohý z nich mu
sel vypít kalich utrpení co zaži

dřeni a námahy a za to dojde
sklamání u svých miláčků a mno
hé z dílek to neocení a zneužívá
— Dne 10 list zde bvl' Louis

Van Slat který jest velice spo
kojen a míní zde zařídit fabriku
na obruče má snad ještě nčéo ji
nebo v úmyslu bude-l- i se mu fa
brika vyplácet A proč by ne
Dříví jest zde dost a tak jest po
vší starosti

— Partnerská pila by zde asi

dobře pochodila štor a aýrovna

jest sice zde ale jako v koutě na
Ztracené vartě Pro člověka t

malým kapitálem byla by zde do-

brá příležitost
— Ohledně pozemků jest to zde

jako o dražbě

— Paní V Čadek byla nějaký
čas churavá ale opět se pozdravi
la neboť jest manželkou starého

pionéra která jest okováia dobře
kalenou vytrvalostí
— Pan Louis Čadek jako správ

ee (joodrieh Tclephone Co stavěl
se zde za účelem svého povolání

C Schla is

&

O

Q

Mnoho tisíc
lidí ze vseeh končin ahoduje ao v

tom že vi toinámá vyhlásit4 by-

linná m' "Alp" t Str Vla-

sti Jo korunou vichol ykusto
potvrdí!-- ! Vrlký ballčrk la WV

3 a II za isiou vy

pUrrttě i rek Vlit li4VOb m

O "Alpu" pille čeky na a l

rrssui The "Orioii" Ú% 5'7
Omnii Neb dep! IV a vidjt0

na Pokrok

!E-"'ll08-
TiniIC

— Utai —
m

ta a Wt!iu u ou Mk

ll Vt--
li Wttt tk t I

HH-- a f ttiW a á

K o a iwjVi M kMif

NejlepSím mbttem k nakupování atavebního dříví jcat

tetká dřevařská ohrada

Chicago Ltimber Co

nejlepší pozeuuk nemňže-l- i z

ho prodeje nic pro sebe trhnout

kupci zhanit a' od koup- - zradit

na 14 Kiny
CeStl prodavaři Via vždy

at4aW aHaWaW aHaHl aH a

MMMMMXMMMXMMXMMM

l Pozor!

Buďte bedllTýuti kdyt opouMíte kára a neobcháiejte ji nikdy
ladem dokud Jita M dflvo nepfeuvédčUl Ie nejede jiná kára opic-n-í

tu imérem Nepoiornoit mňie anaduo bytl přlfluoo váinl nehody
Poraoite nám irym počínáním labránlt molněmu připadá ntiteatL

Omaha & Council Dluffs Street R R Co

Že podobným jednáním utrpí ta- - ee uvádím že jsem shledal vín-

kový krajan jenž se radou podob-- ( de osadníky úplně spokojené h

spasitelů řídí j st samo- - kde jsem n přišel na jediného

iřcjtno Však nejvíce odsouzení jenž by byl toužil stěhovali se

uveřejňování 1ivýeh zpět do bývalého domova na

v českých časopisech v chod Lid zle žije život liibí se

nichž ze sobeckých zájmů s' uvá-- ( daleko od východního způsobu jí

neodůvodněná zlehčování o vota což jest tak znatelné že ka?-tét-

krajině a poněvadž si kraji- -
'

dý z východu příchozí to brzy po-n- a

tato něco podobného nezašlu- - st is hne jest tu totiž více veselo-kuj- e

jsou tím poškozovány ne- - st i a méně chmňr a zádumčivosti

je-- zájmy české osa ly u vln ž poněvadž jas v přírodě vzbuzuje
klavně takol krajané kteří se jas i v mvsli člověka Což však

podobnými dají od- - bude asi ne jduležitéjšíui a nejza-trašit- i

kdto kdyby hledajíce jimavéjšfm pro mnohé uvádím

vhodný domov v Kalifornii piijc- - ku konej tohoto dopisu a t jest
lí se sem přesvědčit není po hy- - že jsem shledal krajinu tuto kde

ky Ž by shledali víc ku vé nej e
'-
- ká osada nalézá velmi J

spokojenosti tak jako bnni a tiváij li e veškeré pře l

vhni ti jež zde usadili z nichž nost i její mám za 1o že by jeden
ani jediný není jeitl by byl nespi-

- marně hledal lepši h v jinýt h éá

kojen a krajinou pozemkem aneb Mech státu Jak jsem jU uvedl

UloU již ZU poelin k Ůj apla jet de ptll doloá hodi'1 se pro

"VtíLOleiv Kozák
— vlaatal lutá ahy—

řoinichý o uionířchý závod
10 Bancroít ulio OMAHA KKB

Zátuty ífln Maaa jakwi t íéeltká tjfvtbay
aaiáik4 Ja I4 U a#jUil jaitMtL Zkut
iatífitl ařk jaauu a sajutl a Uuli4 phjla
l um — Ibail a ili libl duváll tlu Juw tKt
hla4ktr nllatll tlrat- - lutU

a FRANK YXJN
Ulai 4mI b4 aaaa

řoiclciý o uicnífciý ctztzi
v íule sr--

t4 Ji ta l OMAHA

Iwai tt4t l(k aa ajUál jakaMt
la ajlíat At Y4k týrvfckf 4eal
Utí m t aj!W p4lL Ukjla4vky ai
tt lWfuMi iMf lae

til ani jediný to- - d jmi by tou

iil po návratu do dřlu-jšíh- í uvé-fc- o

domova 1'ttižno mésti íe
tvrietd a ť'to kraji'5 i d ne

bt lléeo vypěstovat! HA poíM
fírh iieiavodnivanfi h jct in

prévné tat'l ak pravdou j! l

vríkrré y miliony bušlů obili

flrho druhu r v pěstují na po- -

dtďllýi h pojeno
h dile ot#

pr kov ité jLoi i ni'dlov nUy

hrby a jiné f pa v étin npí

VtwIAlIji Zdu plil ibtstute1) ml

HjttM dl kvítto ku konej ktrřé

kol mMe tr id tlt WA JCivo l

é4ili jft lli'lu r Aid

řsníA a WtnoiiA tsio k ' má

jrliiife rhi# tliti teMtlm n
kUd h hÍ ů kd neprf

Choroby koncfinilui — vylččony
liitaé Wil% 4 tyl4 ktil 4U4 aUU etke atétál a pal aW

t kik k ♦ Kva4 m taiaralainia am aa p4atrkas 4aWt aN4k V)Uí aa kaáMat Mp4
kttt la t#4Mil raii a rala W4te }+ e4aeA nÉH laJaa

a-'-k kaiaia a áiltaeajl M

f TartT — vee tiÉtháte — OMaA
pmt lirpravdoM i jest tat kia

j'M Mflrv4 ohl aUn- - ki t

rjv IJ klybv lniu tk bvbi d

Cjta hf Udi( ářadi v W%h

tHWH liHUrHtl]T M t" tV l

t ihU ik I fint w ť H u
rw a


